quos ante insiderant, altiores, conuersus illuc cum exercitu imperator /
 eadem qua antea fortitudine semitas ducentes ad ardua quaeritabat.
 qnem Lentenses intentum iugulis suis omni perseverandi studio con- 17
 tem plantes post deditio[n]em, quam impetrauere supplici prece, oblata,
 5 ut p[re]ceptum est, iuuentute ualida nostris tirociniis permiscenda /
 adgenitales terras innoxii ire permissi sunt.

Hanc uictoram opportunam et fructuosam, quae gentes hebetauit 18
 ociduas, sempiterni numinis nutu Gratianus incredibile dictu est, /s
 que quantoque uigore exserta celeritate aliorum properans expediuit,/ 19
 10 praeclarae indolis adolescens, facundus et moderatus et bellicosu
 et clemens, ad aemulationem lectorum progrediens principum, dum
 etiamtum lanugo genis inserperet speciosa, ni uergens in ludibrioso[s]
 actus natura laxantibus proximis semet ad uana studia Caesaris
 Commodi conuertisset licet hic incruentus. ut enim ille, quia per- 19
 15 imere iaculis plurimas feras spectante consueuerat populo et centum
 leones in amphitheatrali circulo simul emissos telorum uario genere /
 nullo geminato uulnere contruncauit, ultra hominem exultauit, ita
 hic quoque intra saepta, quae appellant uiuaria, sagittarum pulsibus
 crebris dentatas conficiens bestias incidentia multa parui ducebatur et
 20 seria eo tempore, quo etiam, si imperium Marcus regeret Antoninus, /
 aegre sine collegis similibus et magna sobrietate consiliorum lenire
 luctuosos rei publicae poterat casus.

Dispositis igitur, quae pro temporum captu per Gallias res rationes- 20
 que poscebant, et punito scutario proditore, qui festinare principem
 25 ad Illyricum barbaris indicarat, Gratianus exinde digressus per castra,/ 21
 quibus Felicis Arboris nomen est, per Lauriacum ad opitulandum op-
 pressae parti porrectis itineribus ire tendebat.

Isdemque diebus Frigerido multa atque utilia pro securitate com- 21
 muni sollertissime cogitanti munireque properanti Succorum angu-

2 queritabat E quaeritabat A || 9 quantique cum V (*hic incipit sequens folium*)
 quanto cum E Nov. quantoque cum A quo q. cum Val. in adn. (Nm2) quo
 q. Her. cum def. Blomgren | uigore] ardore Val. in adn. | exerto V exerta Lind. ||
 10 predare V praeclarae EA || 11 principium V principum EA || 12 lagono V
 lanugo EA | uergen V uergens EA || 13 actos V actus EA | ua V uaria E
 uana A || 14 incruentes V incorruentes EA incruentus Lind. || 16 Ieos V leo-
 nes EA || 17 itaque VE ita A def. Hartke || 19 dendata V dentatas EA ||
 20 ea V eo EA | quae etiam et si V quo etiam etsi E q. e. si A etiam et si def.
 Hagend. || 20.21 antonicus acre V Antoninus hac re E A., aegre A || 23 pro
 add. A | nationesque VA rationesque E Val. in adn. || 24 festinato V festinan-
 tem E Her. festinare A || 26 felices V Felicis EA | inaurea cumopitulanda dum
 opresse V inaureacum opitulanda / dum oppressae E inaureatum o., dum o. A
 Lauriacum ad opitulandum Lind. (o. iam Wm2)